
 

 

 

 

 
Direzione Servizi al Patrimonio 

Acquisti e servizi generali 
 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671  
e-mail: dg.Acquisti@agenziademanio.it 
pec: Acquisti@pce.agenziademanio.it 

 
                                                                                            
Rif. Int. 2023/59-DC 
 

                                               DETERMINA A CONTRARRE 

 
per la stipula di una polizza assicurativa infortuni per rischi professionali, ai sensi dell’art. 
12, comma 6, del decreto legislativo n. 109/2007, di durata semestrale, a favore dell’Avv. 
Carlo Selis, C.F. SLSCRL75L31I452I. 

 

IL DIRIGENTE DELLA U.O. ACQUISTI E SERVIZI GENERALI 

in virtù della Determinazione del Direttore n. 103 del 5 aprile 2023, prot. n. 2023/8974/DIR 
e nei limiti dei poteri conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 2 maggio 
2023 (prot. n. 125). 

 

PREMESSO CHE 
 

 

 la Direzione Governo del Patrimonio - Patrimonio e Beni Demaniali, con mail del 5 

maggio 2023, ha chiesto di attivare una polizza assicurativa infortuni per rischi 

professionali, ai sensi dell’art. 12, comma 6, del decreto legislativo n. 109/2007, a 

favore dell’Avv. Carlo Selis, C.F. SLSCRL75L31I452I, in quanto custode-

amministratore di risorse economiche oggetto di congelamento, giusta nomina della 

Direzione Regionale Sardegna prot. n. 4380 del 2 maggio 2023; 

 il Responsabile unico del procedimento è il dott. Andrea Sacchetti, giusta nomina 

prot. n. 104-I del 29 marzo 2023; 

 la AON S.p.a., con mail del 24 ottobre 2022 ha comunicato che l’Allianz S.p.a. si è 

resa disponibile a rinnovare per dodici mesi, alle medesime condizioni, la 

polizza/convenzione Infortuni per rischi professionali in essere, che prevede un 

premio semestrale pro capite di € 400 (quattrocento); 

 il suddetto importo trova copertura nel budget della Direzione Servizi al Patrimonio, 

commesse: C22DT66006 e C22DT101192; 

 
 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000131.05-05-2023.U



 
2 

 

DETERMINA 
 

 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., di affidare il 

servizio assicurativo in questione alla Allianz S.p.a. (P.I. 05032630963) per un premio 

semestrale di € 400 (quattrocento), integrando la polizza Infortuni per rischi 

professionali in essere; 

 di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 29, 

comma 1, del D. Lgs. 50/2016. 

 

Roma, data del protocollo 

 
       Il Dirigente 

        dott. Leonello Massimi 

 

 
            Il RUP 
dott. Andrea Sacchetti  
 
 
 
 
 

MASSIMI LEONELLO
2023.05.05 12:01:15

CN=MASSIMI LEONELLO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


